Câmara Municipal de Caçapava
                    CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO  Nº      /2019.

Concede  o  Título  de  Cidadã  Caçapavense  a  Sra.
Josimeire Peternelli Beuttenmuller.

Art.1º – Fica concedido o Título de Cidadã Caçapavense
a Sra Josimeire Peternelli Beuttenmuller.

Art.2º – Entregar-se-á o Título em Sessão Especial para
esse fim convocado.

Art.3º  –  As  despesas  decorrentes  da  execução  do
presente  Decreto  Legislativo  correrão  à  conta  de  dotações  próprias,
consignadas no orçamento vigente.

Art.4º – Este Decreto Legislativo entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de julho  2019.

Reinalma Montalvão
Vereadora (PSD)

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

1

Identificador: 310036003400300037003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.

          Câmara Municipal de Caçapava
                    CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa

Esta propositura está sendo apresentada para homenagear a

Sra. Josimeire Peternelli Beuttenmuller, com o Título de Cidadã

Caçapavense, pois muito tem colaborado com o município com o

trabalho de Enfermeira, (formada pela UNITAU), no Hospital de

Caçapava  –  FUSAM,  atuou  nas  diversas  áreas  do  hospital,

chegando à Coordenação de Enfermagem. Atualmente exerce a

função de Gerente Assistencial.

Reinalma Montalvão
Vereadora (PSD)

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br2 Identificador: 310036003400300037003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.

          Câmara Municipal de Caçapava
                    CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

“HISTORICO”

Josimeire Peternelli Beuttenmuller

Joseimeire  Peternelli  Beuttenmuller,  casada  com  Luis  Alberto
Coutinho  Beuttenmuller  desde  06  de  agosto  de  1994,  residente  em
Caçapava desde 1987, cristã assídua à igreja Fonte da vida de Caçapava.

Tenho  duas  filhas  lindas,  Gabrielli  de  24  anos  que  é  casada,
Arquiteta/Interiores e Ana Carolina de 20 anos que é solteira, atualmente
cursando Direito.

 Nascida em Resende, estado do Rio de Janeiro, em 18 de setembro de
1968, filha de Roberto Peternelli (militar) e Irene Ribeiro Peternelli ( do
lar),  onde vivi  minha infância  e  adolescência.  Após fazer  vestibular  em
várias cidades, passei no Curso de Enfermagem na UNITAU de Taubaté
1987, vindo morar em Caçapava na casa de meus tios.

Logo após iniciar o curso em 1987 mudei -me para uma casa onde
morei com meu irmão até a conclusão do curso.

Ao concluir o curso em 1989, fiquei uns 3 meses em São Paulo no
Hospital Beneficiencia Portuguesa, me atualizando e depois fui convidada
para trabalhar no Hospital de Caçapava – FUSAM onde estou até os dias de
hoje.

Também  trabalhei  no  Hospital  da  Vila  Industrial  e  Policlin  de
Caçapava.

Durante o percurso me especializei  em Estomaterapia (UNITAU) e
Administração Hospitalar (Santa Casa de São Paulo).

Atuei na assistência nas diversas área do hospital, ficando 7 anos no
Pronto Socorro, depois 3 anos na UTI, depois no CCIH, supervisão geral de
setores de internação, chegando à  Coordenação de Enfermagem e após em
Gerência  Assistencial.  Também  fiz  cobertura  a  Superintendencia  do
Hospital até a transição de gestão. Logo após recebi o convite novamente
para assumir a Gerencia Assistencial onde estou até o momento.

É  muito  gratificante  saber  que  de  alguma  forma  contribui  na
assistência de vários pacientes ainda quando o Pronto Socorro não havia
estrutura física e equipamentos que tem hoje, quando os encontro e os vejo
restabelecidos. Não há preço para estas vidas que passam por nossas mãos.

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

3

Identificador: 310036003400300037003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.